PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU

CNPJ: 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃO N° 013/2021

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições

legais, resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS

MOREIRA, prefeito de ipu-Ce, o seguinte. Que seja encaminhado a esta

casa, um Projeto de Lei que disponha sobre conceder reajuste e a

implantação do Plano de Cargos e Carreira e Subsídios (PCCS) para os

servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), observados os

limites impostos pela Lei de Responsabilidade Fiscal.

JUSTIFICATIVA

Os funcionários que compõem esta autarquia prestam valorosos

serviços a todo território da zona urbana e em parte da zona rural do nosso

municipio. Serviço essencial e de grande importância, porem a alguns anos

esses profissionais não recebem reajuste em seus vencimentos e não

dispõe de um plano de cargo, carreira e Subsídios, este projeto estará

valorizando e premiando os funcionários pelos serviços prestados mesmo

com todas as dificuldades existente, todos sempre fazem o seu melhor para

atender toda a demanda no tocante ao abastecimento de agua no

municipio.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução

desta importante indicação.

23/03/2021

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

{ "type": "Document", "isBackSide": false }